
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

období: červenec – srpen – září 2024 



 

 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 22. 8. 2024 

• ZO schválilo Smlouvu o zpracování žádosti o dotaci a analýzy, zajištění 
organizace výběrového řízení a poskytování dotačního managementu 

• ZO schválilo Analýzu potenciálu produkce odpadů a materiálových toků 
v zájmové oblasti projektu RE-USE CENTRUM pro efektivní 
předcházení odpadů 

• ZO schválilo Dodatek č. 2 ke smlouvě ke kontokorentnímu úvěru č. 
5744512319/0800 ze dne 8. 3. 2023 

• ZO schválilo založení dvou terminovaných účtů u České spořitelny 

• ZO vzalo na vědomí výsledky žádostí o dotace 

• ZO vzalo na vědomí oznámení o záměru vybudovat kůlnu 

• ZO zamítlo žádost o sponzorský dar 
 
 
 

           AKTUÁLNÍ INFORMACE         
                           

Od pondělí 14. října 2024 do středy 16. října 2024 bude v Ořechově a od 
středy 16. října 2024 do pátku 18. října 2024 bude v Ronově přistaven 
kontejner na velkoobjemový odpad. 

Kontejnery budou přistaveny na obvyklém místě v Ořechově a v Ronově. Větší 
kusy nábytku demontujte, aby bylo dosaženo maximální využitelnosti 
kontejnerů. 

 

Poděkování za sbírku pro stiženou obec Písečná 

Vážení spoluobčané, 

mnohokrát všem děkujeme za zapojení do charitativní sbírky pro postiženou 
obec Písečná. 

Děkujeme jak za materiální pomoc ve formě čistících a dezinfekčních 
prostředků, nářadí a dalších potřebných věcí, tak i za finanční příspěvky. 
Celkově se v naší obci vybralo 37 510,- Kč. Za tyto vybrané peníze byly 
zakoupeny další potřebné věci dle požadavku postižené obce Písečná. 

Velké poděkování patří místním dobrovolným hasičům, kteří byli v Písečné 
jako dobrovolníci dva dny pomáhat. 

Petra Slámová, starostka obce 

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA 



 

 

Stejně jako minulý rok připravila obec 
Ořechov pro místní obyvatele týdenní stolní 
kalendář na rok 2025, tentokrát na téma 
OŘECHOVSKO-RONOVŠTÍ PSI. 

Kalendáře byly zhotoveny v rámci projektu 
MA21 a budou zdarma distribuovány do 
domácností do konce listopadu.  

  

Obec Ořechov nabízí k prodeji palivové dříví za cenu 850,- Kč/pm včetně  
DPH. Bližší informace Vám podá pan Roman Sklenář, tel. 775 580 701. 

 

 

 
 
 
 
V těchto dnech byla započata rekonstrukce místní komunikace v Ronově (od 
výletiště, kolem rybníka Tvrzský, až po Hospodu Na Hrázi). 
Tento projekt je částečně financován z Fondu Vysočina, Program obnovy venkova. 
V letních měsících byla provedena výměna všech vodovodních přípojek v této  
lokalitě. 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 

REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE V RONOVĚ  



 

 
 
 
 

MUZIKÁL DĚTI RÁJE 2 



 
 
 
Naše obec získala z Ministerstva životního prostředí dotaci na pořízení fotovoltaik 
na obecní budovy – mateřskou školu, obecní úřad a hasičku. 
Vyrobená energie bude přednostně použita na chod ČOV a přečerpávaček, aby 
v budoucnu nedocházelo ke zvýšení stočného.  
Výše dotace je 75 % z celkového rozpočtu, avšak maximálně 3 833 555,22 Kč.  
V současné době probíhá příprava výběrového řízení. Pokud vše půjde podle 
plánu, na jaře budou fotovoltaiky hotové. 
 
 

 
 
 
V letošním roce jsme podali žádost o dotaci na akci „Lesní cesta Horka“ a opět 
jsme byli úspěšní. Jedná se o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního 
fondu, ve výši 80 %.  
V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele. Předpoklad zahájení 
prací je jaro 2024. 
 
 

 
 
 
Na jaře tohoto roku jsme požádali o dotaci na komunální techniku, konkrétně 
traktor ze Státního zemědělského intervenčního fondu a byli jsme opět úspěšní.  
Traktor bude používán pro různé práce v obci, jako je odhrnování sněhu na 
chodnících, čištění cest, údržba zeleně atd. 
Nákup traktoru by měl proběhnout ještě tento rok. 
 
 

 

 

 

 

O víkendu 9. a 10. srpna 2024 ožilo Ronovské 
výletiště dalším ročníkem letního kina, které přilákalo 
desítky místních obyvatel i návštěvníků. Večery se 
nesly ve znamení skvělé atmosféry, osvěžujícího 
vánku a dvou nezapomenutelných filmových zážitků – 
rodinného filmu Prázdniny 
s broučkem a komedie Sladký život.  

LETNÍ KINO 

LESNÍ CESTA HORKA  

KOMUNÁLNÍ TECHNIKA – TRAKTOR  

FOTOVOLTAIKY NA OBECNÍCH BUDOVÁCH  

USKUTEČNĚNÉ  AKCE  



Letní kino v Ronově opět potvrdilo svou roli jako místo, kde se místní 
obyvatelé mohou sejít, užít si krásný večer pod hvězdami a sdílet radost 
z filmového umění. 
 
 
 

 
Na začátku září se obyvatelé obce Ořechov a Ronov vydali 
na nezapomenutelný zájezd do německých Alp, který spojoval krásy přírody 
s historickými památkami. Hlavními cíli tohoto poznávacího výletu bylo Orlí 
hnízdo (Kehlsteinhaus) a malebné jezero Königsee. 
Po několika hodinách cesty se účastníci zájezdu ocitli v oblasti 
Berchtesgadenu, kde se tyčí impozantní hora Kehlstein. Na jejím vrcholu se 
nachází Orlí hnízdo, původně postavené jako reprezentační chata pro Adolfa 
Hitlera. Na vrchol se všichni dostali speciálními autobusy, které zvládají 
prudké stoupání po úzké horské silnici. Následovala jízda unikátním výtahem, 
který je vytesán do skály, což samo o sobě představovalo zážitek. 
Nahoře na vrcholu se otevřel neuvěřitelný výhled na německé i rakouské Alpy. 
Počasí bylo ideální a všichni mohli vychutnat nejen historii tohoto místa, ale 
také krásu okolní přírody. Orlí hnízdo je dnes oblíbenou turistickou destinací 
a pro návštěvníky nabízí kavárnu, odkud lze obdivovat scenérie. 
Po návštěvě Orlího hnízda se skupina vydala k jezeru Königsee, jednomu 
z nejčistších a nejmalebnějších jezer v Německu. Členové zájezdu nastoupili 
na loď a vydali se na poklidnou plavbu po jezeře, obklopeném strmými 
horskými svahy. Voda byla křišťálově čistá a okolní alpská příroda vytvářela 
jedinečný klid a pohodu. 
Zastávka u malebného kostela sv. Bartoloměje, který se nachází na břehu 
jezera, byla jedním z vrcholů celého zájezdu. Tento ikonický kostelík 
s červenou střechou a bílými zdmi se stal oblíbeným cílem fotografů. 
Po celý zájezd panovala mezi účastníky příjemná atmosféra, doprovázená 
obdivem k přírodním krásám a historickým zajímavostem, které tento region 
nabízí. Obyvatelé Ořechova si odvezli nejen krásné fotografie, ale i vzpomínky 
na společně strávený čas v jednom z nejmalebnějších koutů Evropy. 
Tento výlet zůstane dlouho v paměti všech, kteří měli to štěstí se ho zúčastnit, 
a už nyní se těší na další společné dobrodružství. 
Akce byla pořádána v rámci projektu MA21. 
 

ZÁJEZD NA NĚMECKÉ ORLÍ HNÍZDO A JEZERO KӦNIGSEE 
 
 
 
 

 



 
 

ANO 2011                                                          46 hlasů 

Společně se Starosty pro občany                    13 hlasů 

KDU-ČSL                                                                 12 hlasů 

STAČILO!                                                                  9 hlasů 

STAROSTOVÉ PRO VYSOČINU                             9 hlasů 

SPD, Trikolóra a PRO                                               4 hlasy 

PŘÍSAHA občanské hnutí                                         3 hlasy 

Sociální demokracie         2 hlasy 

Nezávislá kandidátka                                                 1 hlas 

Česká pirátská strana                                                1 hlas 

 

Volební účast v Ořechově byla 36 %, 100 platných hlasů voličů 
z celkového počtu 274 osob zapsaných do výpisu ze stálého seznamu 
voličů. 

Krajské volby na Vysočině suverénně ovládlo hnutí ANO se ziskem téměř 50 
tisíc hlasů, což představuje 34,77 % z celkového počtu hlasujících. V 
45členném zastupitelstvu bude mít 18 mandátů. Na druhém místě skončila 
koalice Společně se starosty pro občany (ODS, TOP 09 a STO), která získala 
31 tisíc hlasů, tedy 21,7 % a 11 mandátů. Do zastupitelstva postoupilo dalších 
pět stran: KDU-ČSL (4 mandáty), Starostové pro Vysočinu (4 mandáty), 
Stačilo! (3 mandáty), ČSSD (3 mandáty) a SPD-Trikolora (2 mandáty). 

 

 

 

 

V obci Ořechov se uskutečnilo veřejné fórum, kde se občané setkali s 
vedením obce, aby společně diskutovali o hlavních tématech rozvoje 
Ořechova. Občané měli možnost vyjádřit své názory a podněty k tématům, 
jako je technická infrastruktura, doprava, občanská vybavenost, život v obci, 
životní prostředí, krajina a zemědělství, a nechyběl ani stůl mladých, který dal 
prostor názorům mladší generace. 

Výsledkem veřejného fóra je nalezení deseti současných problémů obce 
Ořechov a Ronov. 

1. Oprava místní komunikace od pomníku kolem kravína 

2. Posílení dopravního značení u Mateřské školy – „POZOR DĚTI“, velká 
cedule 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ V NAŠÍ OBCI 

VEŘEJNÉ FÓRUM 



3. Odstranění živého plotu u kulturního domu při výjezdu na hlavní silnici 

4. Pořádání divadelního představení v kulturním domě 

5. Společný den pro děti plný her a zábavy 

6. Oprava cesty ke třem dvorům 

7. Naučný den nejen pro děti o tom, jak funguje práce v teletníku 

8. Instalovat v obci informační ukazatele pro lepší orientaci v obci (vtipné, 
dřevěné, neoficiální) 

9. Vyčistit potok od hráze rybníka Obecník směrem k obchodu 

10.Revitalizace zeleně v Ronově 

 

Veřejné fórum přineslo mnoho podnětných návrhů a ukázalo, jak důležité je 
zapojení občanů do rozhodovacích procesů. Vedení obce přislíbilo, že 
všechny návrhy a připomínky budou zváženy při tvorbě budoucích plánů a 
investičních záměrů. Obec plánuje podobná setkání pořádat pravidelně, aby 
občané měli příležitost se zapojit do rozvoje svého domova. 

 

 

 

 

Dobrovolní hasiči z Ořechova, jmenovitě Jiří 
Kokojan, Ondřej Plesl, Antonín Blaha, Alois 
Káňa, Miloslav Bednář, Milan Křikava a Josef 
Marek vyrazili dne 23. 9. 2024 na pomoc obci 
Písečná, která se nedávno ocitla v obtížné 
situaci kvůli ničivým povodním. Po 
intenzivních deštích zasáhly povodně velkou 
část obce, způsobily škody na majetku, 
zaplavily domy, a poškodily infrastrukturu.  
Hasiči ihned po příjezdu začali čerpat vodu z 
domů a sklepů, čistit komunikace od bahna a 
nečistot a pomáhat místním obyvatelům s 
obnovou zasažených objektů. Ořechovští 

hasiči úzce spolupracovali s místními dobrovolníky i obyvateli Písečné. Tato 
spolupráce byla klíčová pro rychlé zvládnutí nejtěžších okamžiků po 
povodních. Dobrovolníci se podíleli na odstraňování naplavenin, čištění 
zaplavených ploch a zabezpečení domů před dalšími škodami. 

POMOC POSTIŽENÉ OBCI PÍSEČNÁ 



Zapojení dobrovolných hasičů z Ořechova ukazuje, jak důležité je mít v 
obcích aktivní a připravené týmy, které jsou schopné rychle reagovat na 
mimořádné události a pomoci tam, kde je to nejvíce potřeba. 

 

 

 

 

 
Vážení čtenáři, 
během letních prázdnin byl v mateřské škole provoz prvních čtrnáct dní. 
S dětmi jsme si užívali slunečného počasí, a tak jsme hodně času trávili venku 
na procházkách, dopravním hřišti nebo na hřišti u mateřské školy.  
V září jsme zahájili nový školní rok 2024/2025. Personál v mateřské škole 
zůstal stejný.   

Kapacita školy je plně obsazena, nově jsme přijali 8 
dětí. Celkový počet dětí je 33. Z toho je 11 dětí 
předškolních, 1 s odkladem školní docházky a 3 děti 
dvouleté. 
Na začátku školního roku se děti seznamovaly 
s novými kamarády, zaměstnanci a s prostředím 
mateřské školy a jejím blízkým okolí. Zaměřili jsme 
se na individuální adaptaci u dětí, které ji 
potřebovaly.  
Náš první,, výlet“ byla 
návštěva paní starostky 
na obecním úřadě. Ke 
konci září nás navštívil 
pán s canisterapeutickým 

psem. Na první pololetí máme už nyní 
naplánovaných spoustu akcí, na které se moc 

těšíme. Tak snad je všechny stihneme         

Přeji vám krásné podzimní dny. 
 Anna Rösslerová  

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  



 
 

 
Milí čtenáři, 
léto uteklo jako voda a pro podzimní dny jsem si pro vás připravila opět několik 
ukázek z nově zakoupených knih.  
Jako první jsem zvolila biografii Náčelník – rozhovor Aleše Palána s 

Miloslavem Nevrlým. Pro skauty, trampy a toulavý lid s 
batohem na zádech všeobecně je Miloslav Nevrlý (1933) 
určující osobností. Jeho osamělé toulky po Jizerských 
horách a Karpatech, které podnikal od padesátých let, 
inspirovaly zástupy následovníků. Pod skautskou 
přezdívkou Náčelník, jim byl příkladem, že se neznámými 
končinami dá chodit bez map, nenosit s sebou v batohu v 
podstatě nic, vydat se nejistotám a nalézt tak radost a 
smysl.  Miloslav Nevrlý završuje devadesát let svého 
života v obdivuhodné fyzické i mentální kondici. V 
knižním rozhovoru rekapituluje své cesty a prožitky nad 

rámec toho, co o nich dosud napsal. Knihu doplňují dosud nepublikované 
fotografie z rodinných alb. 
Druhou knihu jsem vybrala od spisovatelky Hany Marie 
Körnerové. Hlas kukačky je napínavý příběh o pátrání po 
tajemství, o němž se i v nejužším rodinném kruhu jen 
šeptá. O rozplétání složitých lidských vztahů táhnoucí se 
hluboko do minulosti. Začalo to už v dětství jako pouhá 
zvědavost, ale tehdy Kristýně na otázky nikdo 
neodpověděl. V průběhu let se zvědavost změnila v 
potřebu odhalit vlastní kořeny a přijít rodinným záhadám 
na kloub. Už dospělá Kristýna se snaží pochopit jednání 
svých nejbližších, o nichž si myslela, že je důvěrně zná. 
Jako poslední jsem zvolila detektivku Dům na samotě od 
autorky Michaely Klevisové. Hlavní hrdinka výtvarnice 

Nela po rozchodu s přítelem zůstala sama ve starém 
mlýně, který původně s partnerem chtěli 
zrekonstruovat. V téže době bylo v nedalekém lese 
nalezeno tělo mladé dívky, ucházející se o práci v 
místních dostihových stájích. Při vyšetřování vyjde 
najevo, že oběť byla naposledy spatřena s bývalým 
Neliným přítelem. Dvě podobně provedené vraždy se 
nedávno staly v Praze, a tak není divu, že dosud 
poklidnou středočeskou vesnicí začne obcházet strach. 
Přesunul se sem z hlavního města sériový vrah? A kdo 
v noci chodí okolo mlýna, jako by tu něco hledal? Nyní 
je na inspektoru Bergmanovi, aby určil, zda se vodítko 
k případu neskrývá ve složitě propletených vztazích 

obyvatel obce, kde má téměř každý nějaké tajemství. 

KNIHOVNA 



K dispozici je také 150 titulů knih, které nám po roční pauze na začátku září 
zapůjčily knihovnice ze žďárské knihovny M.J.Sychry, která procházela 
náročnou rekonstrukcí. Další závoz a výměna knih proběhne opět na jaře. 
Budu se na vás těšit každou sobotu od 14:00 do 15:00 hodin. 
 

Lucie Komínková 
 
 

 

 
 
 
V měsíci červenci, srpnu a září 2024 oslavili své životní jubileum: 
 

Vrbková Marta  94 let  Ronov 
Turková Vlasta  90 let  Ořechov 
Vala Josef   81 let  Ořechov 
Pařil Ludvík   80 let  Ořechov 
Dvořáková Marie  65 let  Ořechov 
Ondráček Zdeněk  60 let  Ořechov 
Kozinová Milada  50 let  Ronov 
 
 
 

Poděkování 
Chtěla bych upřímně poděkovat panu Václavu Horkému za neúnavnou a 
obětavou práci pro naši obec při hledání poruchy na vodovodním řádu. 
Nasazení pana Horkého, a to bez ohledu na svůj vlastní čas nebo denní či 
noční dobu, je pro nás všechny velmi cenné. Vedení obce si velmi váží jeho 
spolehlivosti a ochoty pomáhat a předcházet tak ještě vážnějším problémům. 

Petra Slámová 

 
 

Vyhlašujeme soutěž nejen pro děti, ale i dospělé 

Navrhněte informační ukazatele pro lepší orientaci v obci (vtipné, neoficiální, 
originální) a návrh přineste na obecní úřad nebo zašlete na e-mail 
obec@orechov-ronov.cz do 31.10.2024. 

Zastupitelstvo obce vybere nejlepší návrh a autor bude odměněn. 

 
 
 
 
 
 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Ať radost a štěstí Vás provází, 
zdravíčko ať Vám neschází. 
Ať rodina Vás miluje 
a na oplátku Vy zas je. 
. 

mailto:obec@orechov-ronov.cz


MS Chlostov – Březejc dne 3. srpna 2024 pořádalo zkoušky z vodní práce. 
OMS Žďár nad Sázavou napsalo: 
 

 
  
 
 
Ve zpravodaji jsou uvedena jména pouze těch, kteří k tomu dali souhlas. Zpravodaj zpracovala 
starostka obce Bc. Petra Slámová. 


